Chúng tôi kính mong đại chúng và quý độc giả hoan hỷ thông cảm mà thứ lỗi cho. Việc làm này, chúng tôi chỉ có một mục đích duy nhất, là muốn giúp phần nào cho quý học chúng của khóa an cư học hỏi, ngoài ra, chúng tôi không có một dụng ý gì khác. Xin chân thành cảm ơn tất cả quý vị.

Tổ Đình Phước Huệ

Mùa an cư năm Mậu Tý – 2008.

Soạn giả kính ghi

Thích Phước Thái

Nghi Thức Mông Sơn Thí Thực

I. Giải thích danh đề.

1. Thế nào là nghi thức ?

Nghi là một hình thức được biểu lộ ra bên ngoài. Thức là một quy tắc hay cách thức đã được quy định sẵn, mà chúng ta cần phải noi theo cho đúng pháp trong khi hành lễ.